2010年第四屆阿里山盃國際青少年棒球錦標賽實施計畫
一、依據：嘉義縣政府教育局99年度重點工作計畫辦理。
二、主旨：
    1.推展國際青少年學生棒球運動，提升棒球技術水準，培養國內棒球人才。
    2.提升本縣青少棒技術水準，鼓勵學校成立棒球隊，開發棒球運動人口數量。

    3.鼓勵本縣縣民熱愛棒球運動，培養愛好體育運動之觀念，促進身心健康。
三、指導單位：教育部、行政院體委會、中華民國棒球協會
              全日本ﾘﾄﾙ野球協會ﾘﾄﾙｼﾆｱ委員會
四、主辦單位：嘉義縣政府
五、承辦單位：中華民國學生棒球運動聯盟、嘉義縣體育會棒球委員會、後塘國小
六、協辦單位：嘉義市政府、國立台灣體育大學、嘉義縣中小學體育促進會、學生棒球聯賽工作小組、東石高中、東石國中、民和國中、大崎國小、龍山國小、嘉義縣警察局、嘉義縣衛生局、嘉義縣立棒球場、朴子市公所、太保市公所
七、贊助單位：柏僑企業有限公司、生明貿易有限公司
八、邀請隊伍：預計依序邀請國內外12支青少棒隊伍，如獲邀請隊伍未參加者，由主辦單位邀請國內適當隊伍補足12隊。邀請順序如下
    1. 日本ﾘﾄﾙ野球協會推薦3隊
    2. 嘉義縣市地主4隊
    3. 依序邀請97學年度國中棒球聯賽硬式組前16強隊伍
八、比賽日期：2010年03月27日起至2010年03月31日止。
九、比賽地點：嘉義縣立棒球場、朴子市簡易球場、嘉義市立棒球場。
十、報    名：請詳閱大會競賽規程（如附件一）後於規定日期內向中華民國學生棒球運動聯盟報名。
（一）日期：即日起至2010年02月22日止
（二）地點：中華民國學生棒球運動聯盟
（三）人數：每隊隊職員5人（領隊1人、總教練1人、教練2人、管理1人）、選手20人（含隊長）。
（四）報名後請附各隊團體照片一張及球隊簡介以電子信箱寄至htes@mail.cyc.edu.tw後塘國小收。
十ㄧ、領隊會議：99年3月26日晚上8：00於嘉義市皇爵大飯店會議室召開

開幕典禮：99年3月27日上午09：30於嘉義縣義縣立棒球場舉行
十二、經費來源：
1. 嘉義縣政府年度經費預算
2. 教育部體育司補助
3. 贊助廠商
十三、獎勵：
（一）參賽隊伍由大會致贈紀念獎牌乙座

（二）團體獎：冠、亞、季、殿軍之隊伍各頒獎牌一座、獎狀乙紙。
（三）個人獎：最佳教練獎、打擊獎1、2、3名、最佳投手獎、最佳敢鬥獎、大會MVP

十四、附則：
1. 報名參賽隊伍請詳閱本屆「2010年第二屆阿里山盃國際青少年棒球邀請賽」大會競賽規程，如有疑義、抗議或申請仲裁時，以大會競賽規程處理之。
2. 報名參賽隊伍於報名後不得任意更換選手名單，如欲更換選手名單請於領隊會議時提報選手更換名單供大會處理之。
3. 領隊會議時間和地點由大會另行通知各參賽隊伍。
4. 參賽學校隊伍之學生選手年齡須符合國民中小學學生就學年齡之規定，且須於該學校就讀之學生，不得有冒名頂替、超齡之情事，如有違反各項規定之情事，大會得取消該校得獎名次，個人獎項得一併取消。
十五、活動人員敘獎：承辦本項比賽活動工作人員於活動結束後，報請嘉義縣政府獎勵之。
十六、本計劃經呈請縣長核可後實施，修訂時亦同。

- 2 -